
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2021.gada 29.decembrī                                                      Nr. 377 

 (protokols Nr.16., 13.§) 

 
Par maksas par paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu vai 

Satversmes grozījumu projektu noteikšanu 

 
Likumā „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkts nosaka, ka dome var noteikt, ja 

tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par citiem 

pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības iestādes, savukārt likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu 

ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 22. panta trešā daļa noteic, ka maksu par paraksta 

apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu 

bāriņtiesā vai pašvaldības institūcijā nosaka, ņemot vērā paraksta apliecināšanas tiešās 

administratīvās izmaksas, taču ne lielāku par pusi no summas, kas likumā noteikta paraksta īstuma 

apliecināšanai bāriņtiesā. Šī paša likuma 22. panta otrajā daļa noteiktas personas, kas apliecina 

parakstus- katram vēlētāja parakstam šo 12 mēnešu laikā jābūt apliecinātam pie zvērināta notāra, 

dzīvesvietas deklarēšanas vietā pašvaldībā, bāriņtiesā, kura veic notariālas darbības, novadā pie 

pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vai Latvijas Republikas diplomātiskajās un konsulārajās 

pārstāvniecībās ārvalstīs pie konsulārās amatpersonas, kura ir tiesīga veikt notariālās funkcijas.  

Ievērojot likumā doto pilnvarojumu maksa par paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu 

vākšanu par likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu ir jānosaka dzīvesvietas deklarēšanas 

vietā pašvaldībā un novadā pie pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja.  

Ņemot vērā norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 21.12.202. 

atzinumu (sēdes protokols Nr.6) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punktu,  likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 22. 

panta otro un trešo daļu,  atklāti balsojot ar 13 balsīm “PAR” – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss),  “PRET” – nav, “ATTURAS” 

- nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Noteikt  maksu par paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu vai 

Satversmes grozījumu projektu dzīvesvietas deklarēšanas vietā pašvaldībā un novadā pie pagasta 

vai pilsētas pārvaldes vadītāja  - 1,42 euro (viens euro 42 centi). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības Finanšu nodaļai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs:         E. Avotiņš 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

